EDITAL Nº 18/2021

Seleção de Bolsistas para atuarem nas Ações da Proaes
desenvolvidas no Laboratório Interdisciplinar de Formação de

Educadores das Áreas de Ciências Sociais, Filosofia, Geografia e
História – LIFE/CSFGH

ADENDO Nº 03

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), da Universidade Federal do Acre (Ufac), no uso de

suas atribuições legais, torna público o Adendo nº. 03 ao presente edital , alterando o item 4.3, conforme

texto abaixo:

ONDE SE LÊ:

4.3 A bolsa será paga de outubro de 2021 a janeiro de 2022, totalizando 04 (quatro) meses

LEIA-SE:

4.3 A bolsa será paga de outubro de 2021 a fevereiro de 2022, totalizando 05 (cinco) meses.

Branco, AC, 25 de janeiro de 2022

                                                    Prof. Dr. Isaac Dayan Bastos da Silva
Pró- reitor de Assuntos Estudantis

                                      Portaria nº 37/2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS